ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1812/UBND-TH
V/v thực hiện mức lương tối thiểu chung 730.000 đồng từ ngày 01/5/2010
	Phan Thiết, ngày 22 tháng 04 năm 2010

	Kính gửi:
	- Các sở, ban, ngành;
- Mặt trận và các đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1394/STC-QLNS ngày 16/4/2010 về việc thực hiện mức lương tối thiểu chung 730.000 đồng từ ngày 01/5/2010; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Triển khai áp dụng mức lương tối thiểu chung 730.000 đồng/tháng kể từ ngày 01/5/2010 theo quy định tại Nghị định số 28/2010/NĐ-CP ngày 25/3/2010 của Chính phủ.

2. Phương thức thực hiện: thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chủ động sử dụng nguồn dự toán ngân sách, nguồn thu để lại đơn vị và các nguồn thực hiện cải cách tiền lương khác theo quy định để triển khai thực hiện mức lương tối thiểu chung nói trên. Giao Sở Tài chính tính toán cân đối nguồn theo hướng dẫn của Bộ Tài chính tham mưu UBND tỉnh giải quyết nhu cầu tiền lương tăng thêm cho các đơn vị cấp tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH Vy.
	CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Thành